⁵⁰⁷ „Sed adhuc objicitur contra hanc sententiam et rationem factam, quia, licet forma ut sic det esse specificum, tamen non dat esse individuale et numericum, nisi ut est haec; ergo non forma ut sic, sed id unde ipsa forma habet ut sit haec, est individuationis principium; sed est haec ratione materiae; ergo materia potius est prima radix individuationis. Probatur minor ... quia forma habet totum suum esse in ordine ad materiam; ergo et individuationem suam; ergo materia est principium individuationis formae, et consequenter totius compositi“, DM 5,4,5, s. 176.

Stejně rozhodně odmítá tvrzení, že se látka stává individuální něčím vnějším, např. kvantitou.⁵⁰⁸

Odpověď na otázku, zda substanciální forma je principem individuace, tedy podle Suáreze zní „Ano, ale ...“.⁵⁰⁹ Spíše než kritikou je tato sekce na straně jedné obhajobou daného mínění, na straně druhé pak pokračováním kritiky „látkového“ a akcidentálního principu individuace.

(ii) K tvrzení, že principem individuace je existence,⁵¹⁰ Suárez přistupuje dvojím způsobem. Jednou na základě předpokladu reálné identity esence a existence (tedy předpokladu, který přijímá), po druhé na základě jejich reálné odlišnosti. Předpokládáme-li tezi o reálné identitě, pak můžeme říci, že teze o „existenčním“ principu individuace je totožná s tezí, že každá věc je individuována sama sebou, svou entitou. Právě toto mínění, jak uvidíme v následujícím paragrafu, je Suárezovým vlastním stanoviskem. Pokud však předpokládáme reálnou odlišnost, pak je dané mínění nepravděpodobné. Esence by takto musela být individuována od reálně odlišné věci nebo od reálně odlišného modu, tj. od existence. Proti „existenčnímu“ stanovisku předpokládajícímu reálnou odlišnost Suárez uvádí tři argumenty. Především první a třetí argument nese „pečet“ argumentace Jana Dunse Scota.⁵¹¹

⁵⁰⁸ „*Hae objectiones ... possunt enim fere omnes retorqueri, et fieri de ipsa materia. Concedo itaque formam non esse principium individuationis compositi secundum specificam rationem suam, ut est per se notum, sed in quantum est haec; sed hoc ipsum dicendum est de materia, quia etiam materia habet specificam et communem rationem, secundum quam non est sufficiens ad constituendum individuum; ergo, si constituit, id facit in quantum est haec. Quaeram ergo rursus unde habet quod sit haec? Respondent aliqui, quia Deus voluit hanc potius creare quam aliam; sed hoc extra rem est, non enim hic inquirimus extrinsecum principium individuationis, sed intrinsecum; alioqui etiam dicere quis posset, hanc animam esse hanc, quia Deus voluit potius illam infundere quam aliam; vel hanc formam esse hanc, quia Deus determinavit ad illam suum concursum, ut est valde probabile, sicut dicemus sectione sequenti. Alii respondent hanc materiam esse hanc ratione hujus quantitatis. Sed hoc et est falsum, et non evacuat difficultatem. Primum patet ex supra dictis, quia, cum haec materia simpliciter supponatur huic quantitati, non potest per illam individuari. Item, quia rationes supra factae universaliter probant nihil substantiale posse individuari per accidens superadditum; nam etiam haec materia est aliquid per se unum constitutum sub specifica ratione materiae, per se illam contrahens*“, DM 5,4,6, s. 176-177.